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PROTOKÓŁ Nr XXXVI / 2018 

z sesji Rady Miejskiej w Radoszycach 

przeprowadzonej w dniu 28 marca 2018 roku 

w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Radoszycach  

przy ulicy 1 Maja 7  
 

W XXXVI sesji Rady Miejskiej w Radoszycach wzięło udział 15 radnych                                           

na ogólną liczbę 15.  

W sesji wzięły udział również 23 osoby zaproszone, 28 sołtysów,                                        

zatem łącznie w obradach uczestniczyło 66 osób.  

Podstawę prawną zwołania sesji stanowił art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca                  

1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 roku, poz. 1875 ze zm.) w związku                     

z § 22 ust. 1 – 3 Statutu Miasta i Gminy Radoszyce, stanowiącego załącznik do uchwały                                 

Nr XXXI / 176 / 2017 Rady Gminy Radoszyce z dnia 17 listopada 2017 roku                          

w sprawie uchwalenia Statutu Miasta i Gminy Radoszyce (Dziennik Urzędowy                  

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 listopada 2017 r., poz. 3566).  

Listy obecności radnych oraz zaproszonych Gości zostają załączone do oryginału 

niniejszego protokołu i stanowią jego załączniki.  

Obrady podczas XXXVI sesji trwały od godziny 12
00

 do 14
30

. 

Ad. pkt 1 

Otwarcie XXXVI sesji Rady Miejskiej w Radoszycach wraz ze stwierdzeniem quorum 
 

XXXVI sesję Rady Miejskiej w kadencji 2014 – 2018 otworzył Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Radoszycach Pan Marian Jankowski.  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Radoszycach stwierdził, że w obradach bierze 

udział 15 radnych na ogólną liczbę 15, co zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 roku, poz. 1875 ze zm.)                                                  

czyni XXXVI sesję zdolną do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Radoszycach Pan Marian Jankowski                     

powitał przybyłych na obrady zaproszonych Gości w osobach: Członka Zarządu 

Województwa Świętokrzyskiego Pani Agaty Binkowskiej, Burmistrza Miasta i Gminy 

Radoszyce Pana Michała Pękali, Zastępcy Burmistrza Miasta i Gminy Radoszyce                     

Pana Grzegorza Pakuły, Sekretarza Miasta i Gminy Pana Leopolda Garbacza,                             

Skarbnika Miasta i Gminy Pani Jolanty Fidos, Radcy Prawnego Pani Katarzyny                             

Ptak – Michorek, Podinspektora ds. Rady Miejskiej Pana Damiana Rozmusa                                

oraz dyrektorów i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej w Radoszycach w sposób szczególny powitał członków 

Zarządu Gminnego Klubu Sportowego „Partyzant” Radoszyce na czele z Prezesem Zarządu 

Panem Henrykiem Cieślakiem.              

Kończąc, Przewodniczący Rady Miejskiej w Radoszycach Pan Marian Jankowski powitał 

również serdecznie szanownych Sołtysów z terenu Gminy Radoszyce, wszystkich 

Mieszkańców Miasta i Gminy Radoszyce oraz Radnych Rady Miejskiej w Radoszycach. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Radoszycach z satysfakcją poinformował,                           

że w dniu 15 marca 2018 roku w Kielcach odbyła się gala finałowa konkursu zatytułowanego 

„Wzorowa Gmina”. Wskazał, że na ręce Burmistrza Miasta i Gminy Radoszyce                     

Pana Michała Pękali wręczono statuetkę „Lider Wykorzystywania Środków Unijnych”, 

zaś nasz Włodarz otrzymał również certyfikat, który jest potwierdzeniem, że Miasto i Gmina 

Radoszyce należy do grona najlepszych samorządów w Polsce. Przewodniczący w imieniu 

Radnych Rady Miejsiej złożył podziękowania za tak wspaniałe wyróżnienie,                                   

które motywuje do lokalnych działań na rzecz efektywnego rozwoju naszej Małej Ojczyzny. 

W dalszej części z rąk Członka Zarządu Województwa Świętokrzyskiego                               

Pani Agaty Binkowskiej, Burmistrza Miasta i Gminy Radoszyce Pana Michała Pękali oraz 

Przewodniczącego Rady Miejskiej w Radoszycach nastąpiło uroczyste wyróżnienie 

Gminnego Klubu Sportowego „Partyzant” Radoszyce, który w tym roku obchodził będzie 

jubileusz 70 – lecia działalności.  

Prezes Zarządu GKS „Partyzant” Radoszyce Pan Henryk Cieślak podziękował                            

za otrzymany grawerton składając podziękowania członkom Zarządu, z którymi                      

ma przyjemność współpracować tj.: Wiceprezesowi Zarządu Panu Sławomirowi Staciwie, 

Skarbnikowi Zarządu Pani Urszuli Wydrze, Sekretarzowi Zarządu Panu Damianowi Rozmus, 

Członkowi Zarządu Panu Rafałowi Zielińskiemu. Podziękował w sposób szczególny 

Burmistrzowi Miasta i Gminy Radoszyce Panu Michałowi Pękali oraz Radnym Rady 

Miejskiej w Radoszycach za sukcesywne wsparcie finansowe bieżącej działalności statutowej 

Klubu podkreślając, że priorytetem działalności GKS „Partyzant” Radoszyce jest krzewienie 

kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieży, wychowywanie dzieci i młodzieży poprzez 

kulturę fizyczną i sport oraz propagowanie zdrowego i aktywnego trybu życia, aby móc 

osiągać jak najlepsze wyniki sportowe, godnie reprezentować Klub w zawodach sportowych                              

i w ten sposób rozsławiać Gminę Radoszyce.  

Ad. pkt 2 

Zatwierdzenie protokołu z XXXV sesji Rady Miejskiej w Radoszycach                                                     

 

      Przewodniczący Rady Miejskiej w Radoszycach Pan Marian Jankowski                    

zwrócił się do radnych z zapytaniem, czy mają jakiekolwiek zastrzeżenia do protokołu                               

Nr XXXV / 2018 z sesji Rady Miejskiej w Radoszycach przeprowadzonej                                       

w dniu 26 lutego 2018 roku.  
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Rada Miejska w Radoszycach w obecności 15 radnych przy 15 głosach za (popierających)                      

– jednogłośnie – przyjęła protokół Nr XXXV / 2018 z sesji Rady Miejskiej w Radoszycach 

przeprowadzonej w dniu 26 lutego 2018 roku,                                                                       

ponieważ nie zostały zgłoszone do nich uwagi. 

Ad. pkt 3 

 

Przyjęcie porządku obrad XXXVI sesji Rady Miejskiej w Radoszycach 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Radoszycach Pan Marian Jankowski 

stwierdził, że radni otrzymali projekt porządku obrad i wobec braku sprzeciwu uznał,                                  

że nie zachodzi potrzeba jego odczytywania.   

Przypomniał, że zgodnie z treścią art. 20 ust. 1a ustawy o samorządzie gminnym                   

(t.j. Dz. U. z 2017 roku, poz. 1875 ze zm.) Rada Miejska może wprowadzić zmianę                            

w porządku obrad sesji bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady Miejskiej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Marian Jankowski poinformował,                          

że Burmistrz Miasta i Gminy Radoszyce zgłosił wniosek o zdjęcie z projektu porządku obrad 

XXXVI sesji Rady Miejskiej w Radoszycach w zakresie punktu 5 litery a) to jest rozpatrzenia 

projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Radoszyce            

na lata 2018 – 2023, z jednoczesnym wnioskiem o włączenie do projektu porządku obrad                 

w zakresie punktu 5 litery f) to jest rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie przyjęcia 

„Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Radoszyce na lata 2018 – 2020”, dlatego też 

następne projekty uchwał w punkcie 5 proponowanego projektu porządku obrad XXXVI sesji 

Rady Miejskiej w Radoszycach rozpoczną się od litery a), zaś zakończą na literze f). 

Następnie, Przewodniczący Rady Miejskiej w Radoszycach poddał pod głosowanie zgłoszony 

wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Radoszyce. 

Rada Miejska w Radoszycach w głosowaniu jawnym                                                                            

w obecności 15 radnych przy 15 głosach za (popierających) – jednogłośnie –                                                                   

przyjęły zgłoszony wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Radoszyce.                             

W dalszej części obrad, Przewodniczący Rady Miejskiej w Radoszycach poddał                            

pod głosowanie przyjęcie projektu porządku obrad wraz z przegłosowanym wnioskiem     

Burmistrza Miasta i Gminy  Radoszyce. 

Rada Miejska w Radoszycach w głosowaniu jawnym                                                                        

w obecności 15 radnych przy 15 głosach za (popierających) – jednogłośnie –                         

porządek obrad przyjęły, przystępując do jego realizacji. 
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Przyjęty porządek obrad: 

1. Otwarcie XXXVI sesji Rady Miejskiej w Radoszycach wraz ze stwierdzeniem 

quorum. 

2. Zatwierdzenie protokołu z XXXV sesji Rady Miejskiej w Radoszycach 

przeprowadzonej w dniu 26 lutego 2018 roku.  

3. Przyjęcie porządku obrad XXXVI sesji Rady Miejskiej w Radoszycach.  

4. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta i Gminy Radoszyce w okresie                              

od dnia 29 grudnia 2017 roku do dnia 28 marca 2018 roku.  

5. Rozpatrzenie projektów uchwał w następujących sprawach: 

a) zmian w budżecie Gminy Radoszyce na 2018 rok; 

b) podziału Gminy Radoszyce na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic                         

i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym; 

c) podziału Gminy Radoszyce na stałe obwody głosowania,                                                

ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych;  

d) powołania Komisji Inwentaryzacyjnej ds. inwentaryzacji mienia podlegającego 

komunalizacji; 

e) ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt                                

w ośrodkach wsparcia udzielających schronienia osobom tego pozbawionym,                      

w tym osobom bezdomnych, które ostatnie stałe miejsce zameldowania posiadały                

na terenie Gminy Radoszyce; 

f) przyjęcia „Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Radoszyce                                              

na lata 2018 – 2020”.  

6. Interpelacje i zapytania Radnych.  

7. Zapytania i wnioski Sołtysów. 

8. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje oraz zapytania Radnych i Sołtysów. 

9. Komunikaty, wolne wnioski i informacje.  

10. Zamknięcie obrad XXXVI sesji Rady Miejskiej w Radoszycach.    

 

Ad. pkt 4  

Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta i  Gminy Radoszyce w okresie                                                  

od dnia 29 grudnia 2017 roku do dnia 28 marca 2018 roku 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Radoszycach Pan Marian Jankowski poprosił                   

o zabranie głosu Burmistrza Miasta i Gminy Radoszyce Pana Michała Pękalę                       

celem przedstawienia sprawozdania ze swojej działalności w okresie pomiędzy sesjami.  

Burmistrz Miasta i Gminy Radoszyce Pan Michał Pękala przedstawił sprawozdanie     

ze swojej działalności w okresie od dnia 29 grudnia 2017 roku do dnia 28 marca 2018 roku.             

Przewodniczący Rady Miejskiej w Radoszycach Pan Marian Jankowski zwrócił się            

do zebranych na sesji z zapytaniem, czy mają uwagi lub zapytania do przedstawionego                                                     

przez Burmistrza Miasta i Gminy Radoszyce sprawozdania. 
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Wobec braku uwag 
 

Rada Miejska w Radoszycach w głosowaniu jawnym w obecności 15 radnych                                       

przy 15 głosach za (popierających) – jednogłośnie – przyjęła do aprobującej wiadomości 

przedstawioną treść sprawozdania Burmistrza Miasta i Gminy Radoszyce                                          

z działalności w okresie od dnia 29 grudnia 2017 roku do dnia 28 marca 2018 roku,                                                    

stanowiącego jako załącznik na piśmie integralną część niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Radoszycach Pan Marian Jankowski zarządził 15 – minutową przerwę                   

w obradach, po zakończeniu której wznowił obrady, stwierdzając, że obrady po uprzednim usprawiedliwieniu 

opuścił Radny Rady Miejskiej Pan Jan Wiklak, dlatego też od tej pory w posiedzeniu bierze udział                                  

14 radnych na ogólną liczbę 15, co zgodnie z ustawą czyni XXXVI sesję Rady Miejskiej w Radoszycach                                       

zdolną do podejmowania prawomocnych uchwał.  

Ad. pkt 5  

Rozpatrzenie projektów uchwał 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Radoszycach Pan Marian Jankowski 

poinformował Wysoką Radę, że projekty uchwał zostały zaopiniowane przez radcę prawnego 

i znajdują się w dokumentacji Rady Miejskiej w Radoszycach. Wskazał również, że wszelkie 

proponowane projekty uchwał były opiniowane przez właściwe Komisje stałe Rady Miejskiej 

w Radoszycach, uzyskując pozytywne opinie. 

Przewodniczący wskazał, że stosownie do treści art. 25a ustawy o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 roku, poz. 1875 ze zm.) „radny nie może brać udziału                           

w głosowaniu w radzie ani w komisji, jeżeli dotyczy ono jego interesu prawnego”. 

a) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Radoszyce na 2018 rok                       

omówiła Skarbnik Miasta i Gminy Radoszyce Pani Jolanta Fidos jako osoba upoważniona 

przez Burmistrza Miasta i Gminy Radoszyce.  
 

Wskazała, że wszelkie proponowane zmiany w budżecie Gminy Radoszyce 

przedstawione na piśmie stanowić będą jako załączniki integralną część niniejszego 

protokołu.  
 

Po otwarciu dyskusji wobec braku uwag Przewodniczący Rady Miejskiej                              

w Radoszycach Pan Marian Jankowski poddał pod głosowanie podjęcie                

przedstawionego projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Radoszyce                           

na 2018 rok. 
 

Rada Miejska w Radoszycach w głosowaniu jawnym w obecności 14 radnych                                       

przy 14 głosach za (popierających) – jednogłośnie – podjęła 

 

U C H W A Ł Ę  Nr  XXXVI / 201 / 2018 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Radoszyce na 2018 rok, 
 

stanowiącą jako załącznik integralną część niniejszego protokołu. 
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 b) Projekt uchwały w sprawie podziału Gminy Radoszyce na okręgi wyborcze, 

ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu 

wyborczym przedstawił Sekretarz Miasta i Gminy Radoszyce Pan Leopold Garbacz                          

jako osoba upoważniona przez Burmistrza Miasta i Gminy Radoszyce. 

Sekretarz Miasta i Gminy Radoszyce podkreślił, że zgodnie z treścią art. 419 § 1                

ustawy z dnia 5 stycznia 2011 roku – Kodeks wyborczy (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 15 ze zm.) 

podział gminy na okręgi wyborcze jest stały i może być zmieniany wyłącznie w przypadku 

zajścia przesłanek określonych w art. 421 § 1 Kodeksu wyborczego tj.: w przypadku zmiany 

w podziale terytorialnym państwa, zmiany granic jednostek pomocniczych gminy lub zmiany 

liczby radnych wybieranych w okręgach wyborczych. 

Dodał, że w przypadku, gdy obowiązujący podział na okręgi wyborcze gminy jest zgodny                   

z przepisami Kodeksu wyborczego, Rada Gminy (Rada Miejska) nie może zmienić 

istniejącego podziału, o ile nie zachodzą przesłanki, o których mowa w powołanym wyżej             

art. 421 Kodeksu wyborczego.  

Kończąc, podkreślił, że w takiej sytuacji Rada Miejska podejmuje nową uchwałę w sprawie 

podziału gminy na okręgi wyborcze określając takie same granice okręgów wyborczych                      

jak obowiązujące dotychczas. 

Po otwarciu dyskusji wobec braku uwag Przewodniczący Rady Miejskiej                              

w Radoszycach Pan Marian Jankowski poddał pod głosowanie podjęcie                

przedstawionego projektu uchwały w sprawie podziału Gminy Radoszyce na okręgi 

wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych                                       

w każdym okręgu wyborczym. 

Rada Miejska w Radoszycach w głosowaniu jawnym w obecności 14 radnych                                       

przy 14 głosach za (popierających) – jednogłośnie – podjęła 

 

U C H W A Ł Ę  Nr  XXXVI / 202 / 2018 

w sprawie podziału Gminy Radoszyce na okręgi wyborcze,                                             

ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych                                                     

w każdym okręgu wyborczym, 
 

stanowiącą jako załącznik integralną część niniejszego protokołu. 

c) Projekt uchwały w sprawie podziału Gminy Radoszyce na stałe obwody głosowania, 

ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych omówił 

ponownie Sekretarz Miasta i Gminy Radoszyce Pan Leopold Garbacz                                      

jako osoba upoważniona przez Burmistrza Miasta i Gminy Radoszyce. 

Wskazał, że stosownie do treści art. 12 § 2, § 11 i § 12 ustawy z dnia 5 stycznia               

2011 roku – Kodeks wyborczy (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 15 ze zm.) podziału gminy na stałe 

obwody głosowania dokonuje Rada Gminy (Rada Miejska), w drodze uchwały, na wniosek  
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Wójta (Burmistrza). Rada Miejska, tworząc obwody głosowania, ustala ich numery, granice 

oraz siedziby obwodowych komisji wyborczych. Uchwałę Rady Miejskiej o utworzeniu 

obwodów głosowania ogłasza się w wojewódzkim dzienniku urzędowym oraz podaje                           

do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. Po jednym egzemplarzu uchwały 

przekazuje się niezwłocznie właściwemu Wojewodzie i Komisarzowi Wyborczemu. 

Dodał, że zgodnie z treścią art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 roku o zmianie 

niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, 

funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 130) 

Rada Miejska dokona podziału gminy na stałe obwody głosowania oraz ustali ich numery, 

granice oraz siedziby obwodowych komisji wyborczych w terminie 1 miesiąca                                     

od dnia podziału gminy na okręgi wyborcze.  

Sekretarz Miasta i Gminy Radoszyce wskazał, że sołtys sołectwa Jóźwików Pani Zdzisława 

Trojanowska zwróciła się z wnioskiem do Burmistrza Miasta i Gminy Radoszyce                            

o uwzględnienie przy podejmowaniu uchwały w sprawie podziału Gminy Radoszyce na stałe 

obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji 

wyborczych umożliwienia głosowania Mieszkańców sołectwa Jóźwików w siedzibie 

Obwodowej Komisji Wyborczej Nr 6 mieszczącej się w Szkole Podstawowej w Kapałowie 

Nr 46, nie zaś jak dotychczas w siedzibie Obwodowej Komisji Wyborczej Nr 7                                 

w Szkole Podstawowej w Wilczkowicach Nr 34 ze względu na znaczną odległość                            

do pokonania dla Mieszkańców Jóźwikowa chcących skorzystać z czynnego prawa 

wyborczego. Wskazał zatem, że radnym udostępniono w materiałach projekt uchwały                    

z załącznikiem przygotowanym w dwóch wersjach:  

 pierwsza wersja załącznika do uchwały uwzględnia postulat Pani sołtys Jóźwikowa, 

nie mniej jednak po konsultacji z Komisarzem Wyborczym w Kielcach I                        

Mieszkańcy całego okręgu wyborczego tj. Lewoszowa, Szóstaków, Jóźwikowa                         

i Pakuł głosowaliby w siedzibie Obwodowej Komisji Wyborczej Nr 6 mieszczącej się 

w Szkole Podstawowej w Kapałowie Nr 46; 

 druga wersja załącznika do uchwały została przygotowana w kształcie dotychczas 

obowiązującym przewidującym, że Mieszkańcy całego okręgu wyborczego                                                      

tj. Lewoszowa, Szóstaków, Jóźwikowa i Pakuł głosować będą w dalszym ciągu                   

w siedzibie Obwodowej Komisji Wyborczej Nr 7 w Szkole Podstawowej                               

w Wilczkowicach Nr 34.  

Podkreśli, że na wspólnym posiedzeniu odbywającym się w dniu 28 marca 2018 roku 

o godz. 10
00

 poprzedzającym XXXVI sesję Rady Miejskiej w Radoszycach                                

Komisje stałe Rady Miejskiej w Radoszycach w głosowaniu jawnym                                                  

w obecności 15 radnych przy 15 głosach za (popierających) – jednogłośnie –                                            

wyraziły opinię pozytywną w sprawie projektu uchwały, dotyczącego podziału                            

Gminy Radoszyce na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic                            

oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych, z uwzględnieniem drugiej wersji załącznika 

do przedłożonego projektu uchwały przewidującego, że Mieszkańcy całego okręgu 

wyborczego tj. Lewoszowa, Szóstaków, Jóźwikowa i Pakuł głosować będą w dalszym ciągu 
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w siedzibie Obwodowej Komisji Wyborczej Nr 7 w Szkole Podstawowej                                           

w Wilczkowicach Nr 34.  

Po otwarciu dyskusji wobec braku uwag Przewodniczący Rady Miejskiej                              

w Radoszycach Pan Marian Jankowski poddał pod głosowanie podjęcie                

przedstawionego projektu uchwały w sprawie podziału Gminy Radoszyce na stałe obwody 

głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych. 

Rada Miejska w Radoszycach w głosowaniu jawnym w obecności 14 radnych                                       

przy 14 głosach za (popierających) – jednogłośnie – podjęła 

 

U C H W A Ł Ę  Nr  XXXVI / 203 / 2018 

w sprawie podziału Gminy Radoszyce na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, 

granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych, 
 

stanowiącą jako załącznik integralną część niniejszego protokołu. 

d) Projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Inwentaryzacyjnej ds. inwentaryzacji 

mienia podlegającego komunalizacji przedstawił referent Referatu Budownictwa, 

Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Robert Lisowski                

jako osoba upoważniona przez Burmistrza Miasta i Gminy Radoszyce. 

Podkreślił, że na podstawie art. 17 ust. 2 ustawy z dnia 10 maja 1990 roku – Przepisy 

wprowadzające ustawę o samorządzie terytorialnym i ustawę o pracownikach 

samorządowych (Dz. U. z 1990 r., Nr 32, poz. 191 ze zm.) spisy inwentaryzacyjne mienia 

komunalnego są sporządzane przez komisję inwentaryzacyjną powołaną przez Radę Gminy 

(Radę Miejską). 

Dodał, że konieczność podjęcia uchwały wynika z faktu kontynuacji zadań związanych                            

z komunalizacją mienia, regulowaniem stanu prawnego niektórych nieruchomości  

i potrzebą ich włączania do gminnego zasobu nieruchomości. 

Po otwarciu dyskusji wobec braku uwag Przewodniczący Rady Miejskiej                              

w Radoszycach Pan Marian Jankowski poddał pod głosowanie podjęcie                

przedstawionego projektu uchwały w sprawie powołania Komisji Inwentaryzacyjnej                        

ds. inwentaryzacji mienia podlegającego komunalizacji. 

Rada Miejska w Radoszycach w głosowaniu jawnym w obecności 14 radnych                                       

przy 14 głosach za (popierających) – jednogłośnie – podjęła 

 

U C H W A Ł Ę  Nr  XXXVI / 204 / 2018 

w sprawie powołania Komisji Inwentaryzacyjnej ds. inwentaryzacji                                               

mienia podlegającego komunalizacji, 
 

stanowiącą jako załącznik integralną część niniejszego protokołu. 
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e) Projekt uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności                    

za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających schronienia osobom tego pozbawionym,                          

w tym osobom bezdomnym, które ostatnie stałe miejsce zameldowania posiadały na terenie 

Gminy Radoszyce omówiła Kierownik Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Radoszycach Pani Jolanta Moszczyńska jako osoba upoważniona przez Burmistrza 

Miasta i Gminy Radoszyce. 

Wskazała, że  stosownie do treści art. 17 ust. 1 pkt 3, art. 48a ust. 1 oraz art. 97 ust. 5 

ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2017 r.,                                   

poz. 1769 ze zm.) do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy udzielanie 

schronienia poprzez przyznanie tymczasowego miejsca w noclegowni albo schronisku                      

dla osób bezdomnych, natomiast Rada Powiatu lub Rada Gminy (Rada Miejska)                                

w drodze uchwały ustala, w zakresie zadań własnych, szczegółowe zasady ponoszenia 

odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych. 

Po otwarciu dyskusji wobec braku uwag Przewodniczący Rady Miejskiej                              

w Radoszycach Pan Marian Jankowski poddał pod głosowanie podjęcie                

przedstawionego projektu uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających schronienia osobom tego 

pozbawionym, w tym osobom bezdomnym, które ostatnie stałe miejsce zameldowania 

posiadały na terenie Gminy Radoszyce. 

Rada Miejska w Radoszycach w głosowaniu jawnym w obecności 14 radnych                                       

przy 14 głosach za (popierających) – jednogłośnie – podjęła 

 

U C H W A Ł Ę  Nr  XXXVI / 205 / 2018 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 

wsparcia udzielających schronienia osobom tego pozbawionym,                                                      

w tym osobom bezdomnym, które ostatnie stałe miejsce zameldowania posiadały                             

na terenie Gminy Radoszyce, 
 

stanowiącą jako załącznik integralną część niniejszego protokołu. 

f) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Wspierania Rodziny dla Gminy 

Radoszyce na lata 2018 – 2020” przedstawiła ponownie Kierownik Miejsko – Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Radoszycach Pani Jolanta Moszczyńska                                   

jako osoba upoważniona przez Burmistrza Miasta i Gminy Radoszyce.  

Podkreśliła, że zgodnie z treścią art. 176 pkt 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku                            

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2017 r.,                                              

poz. 697 ze zm.) do zadań własnych gminy należy m.in. opracowanie i realizacja trzyletniego 

gminnego programu wspierania rodziny. 

W świetle założeń ustawy pomoc dziecku i jego rodzinie powinna mieć charakter 

interdyscyplinarny i być udzielana przez właściwych specjalistów w ramach zintegrowanego 
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lokalnego systemu. Ważne jest, aby działania i decyzje względem rodziny były podejmowane 

przy współpracy wyspecjalizowanych instytucji (pomoc społeczna, szkoła, sąd, policja).  

Konsekwencją powyższego zapisu jest wprowadzenie trzyletniego Programu Wspierania 

Rodziny dla Gminy Radoszyce na lata 2018 – 2020. Priorytetem jest stworzenie działań 

profilaktycznych i osłonowych tak, aby zapobiegać marginalizacji i społecznemu 

wykluczeniu mieszkańców. Każdy potrzebujący powinien mieć zapewnione wsparcie                         

i posiadać pewność, że może je otrzymać w instytucjach do tego celu powołanych.  

Pani Jolanta Moszczyńska dodała, że podstawowym założeniem „Programu Wspierania 

Rodziny dla Gminy Radoszyce na lata 2018 – 2020” jest utworzenie spójnego systemu 

wsparcia rodzin i dzieci, przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji                                        

opiekuńczo – wychowawczych, mających na celu przywrócenie im zdolności                                      

do wypełniania tych ról, poprzez pracę z rodziną oraz zapewnienie pomocy w opiece               

i wychowaniu dzieci. Realizowane w ramach programu zadania koncentrować się będą                    

nie tylko na dziecku, ale na całej rodzinie również w sytuacjach, gdy dziecko zostanie 

umieszczone poza rodziną biologiczną. Ma to na celu pomoc w odzyskaniu przez rodziców 

funkcji opiekuńczych tj. umożliwienie dziecku powrotu do środowiska rodzinnego.  

Po otwarciu dyskusji wobec braku uwag Przewodniczący Rady Miejskiej                              

w Radoszycach Pan Marian Jankowski poddał pod głosowanie podjęcie                

przedstawionego projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Wspierania Rodziny                   

dla Gminy Radoszyce na lata 2018 – 2020”. 

 

Rada Miejska w Radoszycach w głosowaniu jawnym w obecności 14 radnych                                       

przy 14 głosach za (popierających) – jednogłośnie – podjęła 

U C H W A Ł Ę  Nr  XXXVI / 206 / 2018 

w sprawie przyjęcia „Programu Wspierania Rodziny                                                                          

dla Gminy Radoszyce na lata 2018 – 2020”, 
 

 

stanowiącą jako załącznik integralną część niniejszego protokołu. 

Ad. pkt 6 

Interpelacje i zapytania Radnych 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Radoszycach Pan Marian Jankowski przypomniał, 

że w myśl § 79 ust. 1 – 4 Statutu Miasta i Gminy Radoszyce, stanowiącego załącznik                     

do uchwały Nr XXXI / 176 / 2017 Rady Gminy Radoszyce z dnia 17 listopada 2017 roku               

w sprawie uchwalenia Statutu Miasta i Gminy Radoszyce (Dziennik Urzędowy Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 29 listopada 2017 roku, poz. 3566) interpelacje i zapytania radnych 

mogą być składane zarówno ustnie, jak też na piśmie. Poprosił aby w celu usprawnienia 

przebiegu sesji zainteresowani radni sprecyzowali zgłaszane postulaty na piśmie.  
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Treść skierowanych do Burmistrza Miasta i Gminy Radoszyce interpelacji                    

i zapytań radnych zostaje umieszczona w punkcie 8 porządku obrad przy udzielonych 

odpowiedziach. 

Ad. pkt 7 

Zapytania i wnioski Sołtysów 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Radoszycach Pan Marian Jankowski przypomniał, 

że w myśl § 88 pkt 3 Statutu Miasta i Gminy Radoszyce, stanowiącego załącznik do uchwały 

Nr XXXI / 176 / 2017 Rady Gminy Radoszyce z dnia 17 listopada 2017 roku w sprawie 

uchwalenia Statutu Miasta i Gminy Radoszyce (Dziennik Urzędowy Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 29 listopada 2017 roku, poz. 3566) zapytania i wnioski sołtysów 

mogą być składane zarówno ustnie, jak też na piśmie. Poprosił aby w celu usprawnienia 

przebiegu sesji zainteresowani sołtysi sprecyzowali zgłaszane postulaty na piśmie.  

Treść skierowanych do Burmistrza Miasta i Gminy Radoszyce zapytań i wniosków 

sołtysów zostaje umieszczona w punkcie 8 porządku obrad przy udzielonych odpowiedziach. 

Ad. pkt 8 
 

Udzielenie odpowiedzi na interpelacje oraz zapytania Radnych i Sołtysów 

 

Radna Rady Miejskiej Pani Wiesława Król zwróciła uwagę na następujące 

potrzeby: 

a) zmiany dachu na przystanku w miejscowości Nadworów z uwagi na jego 

przeciekanie; 

b) skierowania pisma do samorządu powiatowego w sprawie: udrożnienia rowu                

przy Białkowej Górze w Wilczkowicach, odprowadzenia wody oraz wycięcia 

krzewów w tymże rowie; zamontowania lustra na skrzyżowaniu w Wilczkowicach                  

obok budynku Filii Gminnej Biblioteki w Wilczkowicach z uwagi na badzo złą 

widoczność na wyjeździe od Boru Wilczkowickiego do Wilczkowic;                               

naprawy mostku na poboczu drogi powiatowej w Wilczkowicach na wjeździe                     

od drogi w kierunku  do Pijanowa.  

Burmistrz Miasta i Gminy Radoszyce Pan Michał Pękala wskazał, że w imieniu Radnej 

Rady Miejskiej w Radoszycach zgłoszone interpelacje dotyczące zakresu właściwości 

zarządcy dróg powiatowych zostaną na podstawie art. 65 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca                

1960 roku – Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1257 ze zm.) 

skierowane do Zarządu Dróg Powiatowych w Końskich. Poinformował również,                               

że dach na przystanku w Nadworowie zostanie naprawiony, gdy tylko zostaną 

wygospodarowane środki finansowe na wskazany cel.  

Radny Rady Miejskiej Pan Andrzej Przyjemski zgłosił potrzebę interwencji                     

na łączniku ulic Spółdzielczej i przystanku w Radoszycach oraz wyrównania                         

nawierzchni drogi.  



 

 

Strona 13 z 16 

 

Burmistrz Miasta i Gminy Radoszyce Pan Michał Pękala odpowiedział, że zgłoszoną 

interpelację przekaże niezwłocznie do realizacji właściwemu Referatowi Budownictwa, 

Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska funkcjonującemu w strukturze 

Urzędu Miasta i Gminy w Radoszycach, dlatego też zostanie nawiezione kruszywo                                

i wykonane wyrównanie nawierzchni drogi.  

Radny Rady Miejskiej Pan Zbigniew Rozmus zwrócił uwagę na konieczność 

dowiezienie żwiru od Nalewajkowa w kierunku Huty, jak również poprosił o sprawdzenie 

przyłącza wodociągowego do posesji w Wyrębowie Nr 31 ze względu na regularne                        

braki w dostawie wody.  

Burmistrz Miasta i Gminy Radoszyce Pan Michał Pękala wskazał, że w sprawie 

dowiezienia żwiru na drogę od Nalewajkowa w kierunku Huty oraz sprawdzenia przyłącza 

wodociągowego do posesji Nr 31 w Wyrębowie zwróci się do Kierownika Komunalnego 

Zakładu Gospodarczego w Radoszycach, który ustali dogodny dla radnego termin 

sprawdzenia przyłącza wodociągowego wykonanego do nieruchomości radnego.  

Radny Rady Miejskiej Pan Leszek Myszkowski zgłosił potrzebę umiejscowienia 

tablic informacyjnych o numeracji domów na ulicy Kopernika w Radoszycach z uwagi                 

na okoliczność, iż wskazana ulica przedzielona jest działką, na której usytuowana jest                 

hala sportowa.  

Burmistrz Miasta i Gminy Radoszyce Pan Michał Pękala podkreślił, że po zaoszczędzeniu 

funduszy przetargowych będzie miał na uwadze zgłoszoną sugestię.  

Sołtys sołecta Lewoszów Pan Grzegorz Staciwa zapytał do kogo należy obowiązek 

utrzymywanie dóg gminnych, włącznie z ich odśnieżaniem, poruszając indywidualną sytuację 

związaną z brakiem odśnieżenia zgłoszonej drogi w marcu bieżącego roku.  

Burmistrz Miasta i Gminy Radoszyce Pan Michał Pękala wskazał, że za odśnieżanie dróg 

gminnych odpowiedzialny jest Komunalny Zakład Gospodarczy w Radoszycach                           

we współpracy realizowanej z Referatem Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa  

i Ochrony Środowiska funkcjonującym w strukturze Urzędu Miasta i Gminy w Radoszycach.                       

Zapewnił, że wszelkie zgłaszane wnioski są wnikliwie analizowane pod względem 

konieczności ich realizacji, zaś o podejmowanych działaniach na bieżąco informowani                       

są zainteresowani przedmiotowym aspektem.  

Sołtys sołectwa Górniki Pani Małgorzata Szwed i sołtys sołectwa Momocicha        

Pan Tadeusz Studziński zwrócili się z prośbą o dokończenie remontu dróg powiatowych 

przebiegających przez ich sołectwa.  

Burmistrz Miasta i Gminy Radoszyce Pan Michał Pękala wskazał, że w imieniu 

szanownych Sołtysów zgłoszone wnioski dotyczące zakresu właściwości zarządcy dróg 

powiatowych zostaną skierowane do Zarządu Dróg Powiatowych w Końskich z sugestią 

pilnej realizacji dla dobra społeczności lokalnej.  
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Sołtys sołectwa Mularzów Pani Wioletta Kuca wniosła o poprawienie asfaltu                  

na przepuście mostku na drodze dojazdowej do Kaligi i Węgrzyna Małego,                                          

jak również o postawienie znaku informacyjnego o numerach domów od 1 do 9                                

na początku Mularzowa w celu optymalnego oznakowania wskazanych posesji                                 

m.in. dla potrzeb realizowanej pilnie pomocy medycznej. 

Burmistrz Miasta i Gminy Radoszyce Pan Michał Pękala w odpowiedzi poinformował,                

że nawierzchnie dróg są naprawiane sukcesywnie i w odpowiednim czasie zostaną podjęte 

stosowne działania mające na celu polepszenie ich stanu technicznego.  

Sołtys sołectwa Gruszka Pan Marian Mularczyk poprosił o wskazanie kto jest 

odpowiedzialny za stan nawierzchni drogi od Jóźwikowa biegnącej w kierunku Gruszki 

(Klemiesze tzw. Gościniec).  

Burmistrz Miasta i Gminy Radoszyce Pan Michał Pękala wskazał, że przedmiotowa droga 

pozostaje w zarządzie Gminy Radoszyce.  

Sołtys sołectwa Filipy Pan Zdzisław Grabarczyk zgłosił potrzeby:                         

dokończenia drogi gminnej od Filip w kierunku Łysów – Pałęgi wraz z rozbudową 

oświetlenia ulicznego przy tejże drogi, jak również wyczyszczenia rowów przy drodze. 

Burmistrz Miasta i Gminy Radoszyce Pan Michał Pękala w odpowiedzi zaakcentował,                   

że prace remontowe w Gminie Radoszyce wykonywane są sukcesywnie, dlatego też                        

w odpowiednim czasie zostaną podjęte wszelkie możliwe czynności mające na celu 

polepszenie stanu technicznego dróg i ich sąsiedztwa, o czym będzie na bieżąco informował.  

Ad. pkt 9 

Komunikaty, wolne wnioski i informacje 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Radoszycach Pan Marian Jankowski            

zwrócił się do zebranych, czy wyrażają chęć zabrania głosu w sprawach różnych                                                   

i przekazania wniosków lub informacji. 

Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Pani Agata Binkowska 

rozpoczęła wypowiedź od złożenia najlepszych życzeń wielkanocnych dla zebranych                           

i ich rodzin. Wspomniała również o kłopotach związanych z budową zbiornika wodnego                

w Radoszycach i renowacją zalewu w Sielpi w powiecie koneckim. Wskazała, że Zarząd 

Województwa Świętokrzyskiego otrzymał pismo od Komisji Europejskiej oraz Ministerstwa 

Inwestycji i Rozwoju, że nie może na chwilę obecną przekazać  samorządom lokalnym kwot 

dofinansowań finansowanych ze środków Unii Europejskiej, przeznaczonych na tak zwane 

wodne inwestycje, co uwarunkowane jest nieprzygotowaniem przez polski rząd                                 

w odpowiednim czasie prawa wodnego w kształcie zgodnym z prawodawstwem unijnym. 

Burmistrz Miasta i Gminy Radoszyce Pan Michał Pękala zapewnił, że dołoży wszelkich 

starań, aby udało się sfinalizować przedmiotową inwestycję, która już w tym momencie jest 

realizowana zgodnie z ustalonym harmonogramem przez konsorcjum trzech firm.  



 

 

Strona 15 z 16 

 

Burmistrz Miasta i Gminy Radoszyce Pan Michał Pękala poinformował,                           

że w dniach od 9 marca do 29 marca 2018 roku udostępnił do wglądu w pok. Nr 6                               

lub na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy w Radoszycach projekt dokumentu                        

w postaci „Programu Ochrony Środowiska dla Miasta i Gminy Radoszyce                                         

na lata 2018 – 2021 z perspektywą do 2025 roku”, który poddany zostanie procedurze 

strategicznej oceny oddziaływania na środowisko. Dodał, że w związku z przytoczoną 

okolicznością istnieje możliwość zapoznania się ze stosowną dokumentacją                                     

oraz złożenia uwag i wniosków. 

Burmistrz Miasta i Gminy Radoszyce podkreślił również, że Państwowy Powiatowy 

Inspektorat Sanitarny w Końskich informuje, że na terenie powiatu koneckiego                                  

w okresie od dnia 20 marca do dnia 29 czerwca 2018 roku realizowana jest ogólnopolska 

akcja szczepień przeciwko pneumokokom pod nazwą: „Wiosna bez pneumokoków”.                       

Akcja szczepień dotyczy dzieci do ukończenia 5. roku życia, które nie podlegają 

obowiązkowi szczepień i nie były zaszczepione (dzieci urodzone w latach 2013 – 2016).                               

Wskazał, że szczepienia jako dobrowolne i bezpłatne prowadzone są u świadczeniodawców 

realizujących program szczepień tj. poszczególnych lekarzy podstawowej opieki zdrowotnej.   

Nadto, Burmistrz Pan Michał Pękala podkreślił, że Gmina Radoszyce do dnia                            

15 czerwca 2018 roku przyjmuje zgłoszenia chętnych do udziału w XX edycji konkursu 

zatytułowanego „Piękna i Bezpieczna Zagroda – Przyjazna Środowisku”. Celem konkursu 

jest wyróżnienie zadbanych, estetycznych i bezpiecznych gospodarstw rolnych                                

w województwie świętokrzyskim. Szczegółowe informacje uzyskać można                             

w pokoju Nr 18 Urzędu Miasta i Gminy w Radoszycach.  

Burmistrz Miasta i Gminy Radoszyce serdecznie zaprosił również do wzięcia udziału w dniu                      

14 kwietnia 2018 roku o godz. 17
00

 w Remizie Ochotniczej Straży Pożarnej w Jakimowicach  

w sztuce teatralnej zatytułowanej „Gość oczekiwany” w reżyserii proboszcza kościoła                   

pw. św. Wawrzyńca w Lipie ks. Tomasza Waśkiewicza, wskazując, że objął                                                    

nad wspomnianą inicjatywą kulturalną patronat honorowy.  

Kończąc, Przewodniczący Rady Miejskiej w Radoszycach Pan Marian Jankowski                  

w imieniu swoim i Radnych Rady Miejskiej w Radoszycach oraz Burmistrz Miasta i Gminy 

Radoszyce Pan Michał Pękala w imieniu swoim i współpracowników złożyli wszystkim 

życzenia zdrowych, pogodnych Świąt Wielkanocnych, przepełnionych wiarą, nadzieją                            

i miłością, radosnego, wiosennego nastroju oraz serdecznych spotkań w gronie bliskich sercu.             
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Zamknięcie obrad XXXVI sesji Rady Miejskiej w Radoszycach 
 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej                          

w Radoszycach Pan Marian Jankowski zamknął XXXVI sesję Rady Miejskiej                            

w Radoszycach w kadencji 2014 – 2018.  
 

 

 

 

 

                         
 

          

 

 

 

 

                                


